木更津市

News Release

令 和 ６ 年 ７ 月 ２ ３ 日

教 育 委 員 会

ま な び 支 援 セ ン タ ー

０４３８－２２－４１５２

デジタル地球儀の寄附採納式を執り行います

 １ 日 時   令和６年８月２２日（木） 午前１０時３０分

 ２ 場 所   木更津市役所駅前庁舎 ８階 市長応接室

 ３ 寄附者   株式会社ホテル三日月 様

 ４ 寄附物品   デジタル地球儀「Sphere」一式 １２台

 ５ 寄附相当額   １１台 12,430,000円  1台 1,878,000円 計 14,308,000円

 ６ 寄附目的   木更津市の教育振興のため

 ７ 出席者

    （１）寄附者側

        株式会社ホテル三日月

         ・代表取締役社長  小髙 芳宗 様

         ・取締役 COO  滿間 信樹 様

        ＮＰＯ法人 ＥＬＰ

         ・代表 竹村 眞一

         ・企画・教育活用 担当 高梨 集 様 ほか

    （２）木更津市側

         ・市長 渡辺 芳邦

         ・副市長 田中 幸子

         ・教育長 廣部 昌弘 ほか

株式会社ホテル三日月様から、ＮＰＯ法人ＥＬＰ様が開発した、デジタル地球儀

「Sphere」（スフィア）を木更津市の教育振興のために木更津市立全中学校にご寄附

いただくことに伴い、この度、寄附採納式を執り行います。

ご多用の折恐縮ですが、当日に取材いただき、記事掲載くださいますようお願い

申し上げます。

デジタル地球儀の概要

・球体のスクリーンに内側から映像を投影する仕組み。

・インターネットに接続されるため、人工衛星から送られてくるリアルタイムの雲や台

風の発生、ライブカメラ画像により、世界の都市の「いま」の様子や、数億年の大陸

移動から地球温暖化の未来予測まで、生きた地球の様子を確認できる。

・気候変動や自然災害、貧困や飢餓、ゴミ問題など、現代の地球のリアルな課題をコン

テンツで学習できる。コンテンツも球体スクリーンに映し出される。